
Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Vaše značka: SMO/S7970ó/23/MJ/KOZ

Čj.: SLE/54676/23/MA/Blo í Magistrát města Ostravy

majetkový odbor

Prokešovo nám. č. 8

729 30 Ostrava

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

Datum: 19.12.2023

 

Stanovisko

na základě Vaší žádosti o stanovisko k řádnému vydržení dle § 1089 OZ k nemovité věci v k. ú. Heřmanice,

obec Ostrava, Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava dne 14.12.2023 pod číslem usnesení

0123/ZMOb-Sle/2226/7

vydalo nesouhlas s řádným vydržením

- pozemku ppč. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

Důvodová zpráva:

Pozemek se nachází v blízkosti ulic Požární a Sýkorova.

V souvislosti se záměrem prodeje navazzg'ících pozemků jinému žadateli, bylo při geodetickém zaměření

zjištěno, že je na předmětné části pozemku umístěn plot a opěrná zed: viz příloha č. 3 a 4, která nelze přemístit.

Vlastníci pozemku ppč. 1/4, v k. ú. Heřmanice, manželé _ si tedy podali žádost o koupi předmětného

pozemku z důvodu narovnání vlastnických vztahů. Zádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Zastupitelstvo města dne 25.01.2023 usnesením č. 0138/ZM2226/4 rozhodlo o záměru města prodat

předmětnou nemovitou věc.

Po vypracování znaleckého posudku—, majetková komise doporučila radě kupní cenu

ve výši 32. 000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400,- Kč za prodej pozemku

ppč. 36/5, v k. u. Heřmanice, obec Ostrava.

Dne 22.03.2023 byla žadatelům sdělena kupní cena doporučená majetkovou komisí a úhrada nákladů

na zhotovení znaleckého posudku.

Zadatelé s navrženou cenou nesouhlasili a požádali o vypracování návrhu Souhlasne'ho prohlášení 0 vzniku

vlastnického práva k předmětnému pozemku, když jsou přesvědčeni, že jim vzniklo vlastnické právo vydržením.

Těšínská 35, 710 16 Ostrava _

www.slezskaostrava.cz

  



Dne 09.05.2023 byla tedy žádost manželů- s veškerými přílohami postoupena SMO k dalšímu

projednání.

Vsoučasné době nás SMO požádalo 0 stanovisko k řádnému vydržení dle § 1089 OZ.

Na základě této žádosti 0 stanovisko byl dohledán geometrický plán č. 1102-406/2002 z února roku 2002, viz

příloha č. 5, který byl součástí kolaudačního řízení rodinného domu č.p. 727 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,

ze kterého je zřejmé, že opěrná zeď je vybudována na části pozemku p.p.č. 36/3 a pozemku p.č. 36/4

v k. u. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví třetích osob. Má se tedy za to, že manželé i nemohou

být v dobré víře, když je z geometrického plánu zřejmé, že je opěrná zeď na pozemku cizího vlastníka.

Dle čl. 3 7 odst. 2 OZV statutárního města Ostrava 5. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn

a doplňků, požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o vyjádření souhlasu či nesouhlasu nebo

o stanovisko k určité záležitosti týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti města,

je tento orgán městského obvodu povinen bez zbytečného odkladu souhlas, či nesouhlas vyjádřit nebo

stanovisko zaujmout.

S přáním hezkého dne

„ elektronicky podepsáno "

Přílohy:

- usnesení

- kopie GP č. 1102—406/2002

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava

www.5lezskaostrava.cz

 



.

 

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STÁVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
 

 

 

 
 

 

 

 

 

    

            
 

    

'

Dosavadní slov Novy slov

Dnm — Ormx . Porovndnlse s+ovem evmence prdvnmh vzlohů
0mm“, Výměra parcely pozenku 0:22:11?! Výměra parcely pozemku ZM Ollpr'echdzíz pozemku
PĚZWGU 2 ppcrc Z b Nabyvalel u'čenl označeného v Cls‘o llsřu Výměra 51b Oznocanl

působ . ' peso vymt‘x . _ _ _

Wer“ ho m2 wm “'em ho m2 vw „slim, „mám. “wm „„ „= dnu
] ( . I

st.161o , 1, 55 „ st.1610 , 1.653133% 2 970 , ,

Celkem . l.65 Celkem . 1.65 , ,

o'—

 

Výkoz údajů o bonl'rovoných půdné ekologických Jednofkdch (BPEJ)k poroeldm nového slovu

 

 

 

 

 

 

 

 

PGFCGMIČ$W podm Kód Výměra BPEJ Porcanlůsw podm Kód Výměra BPEJ

katastru Zjednodušené BPEJ no dilu kofosl'ru zjednodušené BPEJ na dílu

nemovitost! evldence ha rn? DCF cely nemovl'rostl evidence he m2 par cely

st.1610 nebon. lŠ 65 dílstlólo “

          

Delil- nebo scelomř pozemky lze Jen no zdkladé územního rozhodnufí.pokud podmínky pro ně nejsou smnoveny jiným rozhodnullm nebo opofřením.

 

GEOMETRlCKÝ PLÁN

pro
vyznačení budovy

Ndležl'los'fml (: pr‘esnosflodpovldd právním předplsům.

 

Zhome GESPO v.0.s., IČO: 45197041

Výstavní 10

70900 Ostrava—Mar Hory
 

 

 

 

Číslo plánu: 1 102—406/2002

OkreŠ Ostrava

Oban Ostrava

Katúzemh Heřmanice

 

Kofoslrólnlúrod souhlosls očíslovónlm parcel.

 

Mapový lisi: Bohumín 6-9/13
Geomalrlcxý mm overlloremé oprávněný zeméméťlcký lnzanýr:

 

Kód způsobu urdenlv—jmčnz—ze souřadnlc \! S-JTSK.

l—llným člselným způsobem. O-oraflcky

Souhlas holoslrohlho úřadu potvrdil:

 
Dosavodnlm vbslnlkům pozemků byla poskytnuta mozms? seznámí?

60 V Mrénu s průběhem navrhovaných nových rrmchderé byly

oznateny predepsmy’m Způsobem

zdmi

q {R .—- r, /

Dne -< * - :l’ C(slo __) $43551")
1

One Clslo

 

urovne ohromený :ememeric‘ny wens-r odpovida :o ovocnou

mover“ ce:-memckého menu. na dosažení předepsané presnosti

:: za alum-nost a úplnost nalcíivngllpoclc pros-mm uremia]  Jeden prvopls qeomcsrlcl-eho planu a m'lzoensmé

pfflshy ]:ou u'rícny u kol mar-3mm ú.“cou. 
 

 

 



Zameřem' skut, 0r0v. stavby r00. d0m1<0

k5. Heřmanice SEZNAM SOUŘADNIC

. . 1 (Lb. y x výška

Měřítko - 1230 1 455971.42 109590514 100.09

» , . 1 2 455975.74 109559755 99.90

pOthOVy (SŠ/Stem ' S—JTSK 3 455959.42 159559355 105.05

„ , . - 4 455972.55 159555510 55.55

VySkOVy system ' M18515 5 455955.57 109555495 99.99

5 455959.45 109559552 55.50

o 1 7 488958.28 189889918 99.93

Š ' 5 455955.55 109559527 109.55
3 \ 5 455955.27 105555455 9970

EB . 10 45595557 159555429 151.55

V 105555000 1

+ +

11 488983.23 189888843 18323

12 488982.18 189888775 183.58

9-59 13 488982.48 189888789 183.58

„.
1-

 

ap Erna zed

80

+105555100007

488988 1
1.5..)

1
*

 


